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1 Orientering om byggeprosjektet 

1.1 Bakgrunn og mål 

Storhaug er den bydelen i Stavanger med lavest barnehagedekning, og det er derfor besluttet 
å bygge en fire avdelings barnehage i Strømvig. Barnehagen tilrettelegges for 80 barn. Dette 
er forankret i Handlings- og økonomiplan, heretter kalt HØP, 2020-2023, vedtatt i 
Kommunestyret 16. desember 2019, sak 61/19. 
 
Prosjektet har som mål å overlevere en barnehage til byggeiere og brukere i henhold til 
budsjett og kravspesifikasjoner fra kommunen. 

1.2 Prosjektets art og omfang 

Det skal prosjekteres og bygges en ny barnehage i Godalen, ved Godalen vgs. Tomten er 
regulert til barnehageformål, og det er p.t. et bygg fra 50-tallet på tomten som skal rives som 
en del av dette prosjektet.  
 
Godalen vgs har disponert deler av tomten til en plasthall og andre mindre konstruksjoner. 
Rogaland fylkeskommune skal fjerne sine konstruksjoner fra denne delen av tomten i 
sammenheng med sine pågående byggearbeider på nabotomten.  
 
Barnehagebygget skal ha en størrelse på omtrent 1150 m² og bestå av 4 avdelinger og 
administrasjonsdel. 
 

1.3 Tomtesituasjon 

Barnehagen planlegges i Paradisveien 96, nordvest for Godalen videregående skole. Det er 
kommunen som eier tomten. 

 
Reguleringsplanen har nummer 2121 og prosjektet forventer svar på reguleringsendring i uke 
9/2022. 

 
Figur 1: Tomt for barnehagen markert med rød sirkel. 

 
Figur 2: Tomt for barnehage markert med rød sirkel. 
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Figur 3 viser kartutsnitt med høydekurver, der 
byggegrensen er markert med sort stiplet linje og 
regulert tomt avgrenset med svart heltrukken 
linje gjennom plasthall med hvitt tak. 
 
Tomten er flat mot Paradisveien/Strømvigveien, 
og skråner bratt opp mot Østre Ring. Regulert 
gesimshøyde er knapp, og foreløpige skisser viser 
at dette byr på en del utfordringer. Det nye 
bygget er planlagt med to etasjer og skal ligge 
med baksiden mot en fjellskjæring. Det 
planlegges adkomst både fra oversiden og 
nedsiden av bygget. 
  

Figur 2: Kartutsnitt som viser høydekurver. 

 
 

1.4 Universell- og fleksibelutforming 

Alle nye bygninger i Stavanger kommune må være tilpasset til kravene for universell utforming. 
Prosjektering skal gjennomføres etter iht. kravene i teknisk forskrift (TEK).  
 
Generelt skal alle nye bygg i Stavanger kommune bygges med tanke på fleksibel bruk. 

1.5 Byggeprogram/romprogram 

Veiledende fordeling av arealene er angitt i romprogrammet (vedlegg 8.1.2) og skal samlet bli 
et antatt bruttoareal på 1150 m² for den planlagte barnehagen. 
Det er utarbeidet en funksjonsbeskrivelse (vedlegg 8.1.4) som beskriver til funksjonaliteter og 
kvaliteter som skal ivaretas i prosjektet.  

1.6 Miljø- og energikonsept 

Stavanger kommunes Klima- og miljøplan 2018 – 2030 skal legges til grunn for 
prosjekteringsarbeidet. 
 
Stavanger kommune legger stor vekt på en miljøvennlig oppføring og drift av sine bygg. 
Prosjektgruppen er ansvarlig for å finne et bærekraftig konsept for byggeprosjektet som fører til 
redusert CO2-utslipp. Det innebærer arealeffektive løsninger, energieffektiv bygningsdesign, 
posisjonering av bygget og miljøvennlig materialbruk. Ventilasjonsdesign og valg av 
energiløsninger skal inngå i en helhetlig vurdering for hvert prosjekt. 
 
Kommunens krav er bygninger i energiklasse A eller bedre. 



 

Bymiljø og utbygging 

 

 
Sted og prosess Direktør - Bymiljø og utbygging / Byggherre - Maldokumenter / 

Gr. 3 - Om prosjektet, krav og organisering 

Dato endret 01.02.2021 (Alle, Kristin Jensen) 

Gyldighetsområde Gjelder for bymiljø og utbygging 
 

Dokumentkategori Byggherremal 

Dokumentansvarlig Alle, Kristin Jensen 
 

 

12.10.2021 08:36:52  5/11

1.6.1 Prosjektets mål iht. Klima- og miljøplan 2018 – 2030 
Tiltak i handlingsplan klima og miljø 2018-2022 er gjeldende for prosjektet, og følgende 
spesifikke mål gjelder for dette prosjektet:  
 
E10  Miljørådgiver er anskaffet for å være med å sette ambisiøse og realistiske prosent-mål 

for klimagassreduksjon. Prosjektet arbeider mot et mål på 35% reduksjon. 
E10 a  Tremateriale skal prioriteres der det i samråd med premissgivere og miljørådgiver gir 

mest positiv effekt, både ut fra ytre og indre miljø i byggene.  
E11  Krav om EPDer (miljødeklarasjoner) vil bli satt i samråd med miljørådgiver, og om en 

skal be om ECOproduct-dokumentasjon/Svanemerke/EU-blomst eller tilsvarende.  
E12  Miljøbelastningen og LCC (livssykluskostnader) skal vektlegges i prosjekteringen i 

samarbeid med miljørådgiver og byggeier.  
E17 Solenergi skal ligge til grunn for min. 10% byggets energibehov  
E18  Miljørådgiver skal gi råd for å ta i bruk nye og mer klimavennlige produkter og sette mål 

for klimagassreduksjon, sett i lys av kostnader i et livssyklusperspektiv.  
E24  Lyse AS skal bygge en fjernvarmetrase i Paradisveien som Strømvig barnehage skal 

koble seg på. Denne løsningen skal være på plass før byggestart barnehage og 
fjernvarme skal brukes som oppvarming også under byggeperioden.  

E25  Miljørådgiver skal kartlegge hvordan/om energibruken skal registreres periodisk på 
prosjektnivå gjennom byggeperioden.  

E26  Prosjektet skal ha som tildelingskrav om at byggvarme/-tørk ikke skal skje med diesel.  
E27  Prosjektet stiller krav om at belysning på byggeplassen skal være energieffektiv (LED) 

og styrt for å unngå belysning når det ikke foregår arbeid.  
E28  Prosjektet stiller krav om at brakkeriggen skal være godt isolert på nivå med krav i 

TEK17, og ha system for senkning av temperatur om natten og i helger og ferier.  
E29  Prosjektet stiller krav om at drivstofftank (biodrivstoff) plasseres slik at risiko for spill ved 

tanking, lekkasje og påkjøring/dytting forhindres, eventuelt med sikring/barriere.  
E31  Miljørådgiver skal være med å utarbeide mål for energibruk, energikilder og CO2-utslipp 

(inkludert transport av materialer, masser og avfall til og fra byggeplassen). 
E32  Byggeplassen skal i være fossilfri. Eventuelle unntak der dette ikke lar seg gjøre må 

entreprenørene begrunne og varsle om i tilbudet. Flest mulige maskiner og 
transportkjøretøy skal gå på el/batteri. Det skal foretrekkes elektrisk tårnkran fremfor 
dieseldrevet mobilkran. Der mobilkran benyttes skal den bruke 2. generasjons 
biodrivstoff. Ev. bruk av maskiner med annet drivstoff skal avklares med byggherre.  

Transport  Det er begrenset med parkeringsplasser i nabolaget, så entreprenørene må 
lage plan for offentlig transport for sine ansatte.  

Avfall  Det er et mål for prosjektet å komme ned mot 25 kg/m2 avfall per BTA, og en 
sorteringsgrad på minst 80%. Det vurderes om det skal gis en økonomisk 
gevinst til entreprenør om en når dette, og tilsvarende bot om målet ikke nås.  

Økologi  Det skal lages en plan for økologi, som innebærer bl.a. verning av enkelte trær 
på tomten. 

 

1.7 Prosjekteringsanvisninger 

Prosjektet skal utarbeides i forhold til prosjekteringsanvisninger utarbeidet ved avdeling 
Byggforvaltning i BMU. Prosjekteringsanvisninger er vedlagt, se dokumentgruppe 4T. 
 
Gjennom prosjekteringsanvisningene angir byggeier krav til bygningsmassen, tekniske 
installasjoner og FDVU. 
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1.8 Entreprisemodell  

Prosjektet skal gjennomføres i delte entrepriser. 
PG gir råd om oppdeling av entrepriser. 
 
 
Planlagt entrepriseinndeling/ antall entrepriser: 
(Oversikt over planlagt entrepriseinndeling – foreløpig – eksempel, inndeling iht. 
bygningsdelstabellen NS 3451) 

E01 Rive-entreprise RIB 

E02 Bygg-entreprise (hovedentreprenør) ARK/RIB 

E03 Teknisk-entreprise RIV/RIE 

E04 Utomhus-entreprise LARK 

   
 
Entrepriseinndelingen er orienterende, oppdragsgiveren kan øke antallet med inntil to 
entrepriser uten at det gir tilbyderen krav på tillegg. 
 
Oversikt over engasjerte entreprenører vil fremkomme av PA-boken. 

1.9 Kostnader 

Bygging av barnehage på Storhaug er forankret i Handlings- og økonomiplan, heretter kalt 
HØP, 2020-2023, vedtatt i Kommunestyret 16. desember 2019, sak 61/19.  
 
Estimert prosjektkostnad er bevilget med totalt kr 67 mill. inkl. mva., vedtatt i Stavanger 
formannskap 20.01.2022 sak 3/22. 

2 Byggherrens og prosjektets organisering 

Stavanger kommune v/ kommunalstyret for miljø og utbygging (UMU), er tiltakshaver i henhold 
til kommunens byggeinstruks. 
 
Organisasjonskart: 
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2.1 Byggherre - Utvalg for miljø og utbygging (UMU) 

Utvalg for miljø og utbygging er Stavanger kommunes faste byggekomité og leder prosjektet i 
henhold til byggeinstruksen. 
 
Utvalg for miljø og utbygging oppretter prosjektgruppen som består av prosjektlederen (som er 
sekretær for gruppen), planleggerne samt representant fra brukerne og fra den 
kommunalavdelingen som forvalter bygget. 
 
Utvalget godkjenner videre organisering av prosjektets gjennomføring. 

2.2 Prosjekteier 

Prosjekteier (PE) har det overordnede ansvaret for gjennomføringen av prosjektet. 
Prosjekteiers rolle er å sikre at prosjektet gjennom hele prosjektperioden er fokusert på å nå 
målene og levere et resultat som vil gi de ønskede gevinstene for Stavanger kommune.  

Utvalg for miljø og utbygging (UMU)

Kommunedirektør

Bymiljø og utbygging (BMU)

Byggeprosjekter
(PE/seksjons sjef - Sveinung Lunde)

(PL - Bernt Martin Ness)

KP PGL

RIM 

RIx

ARK (intern) RIB/RIG

LARK 
(intern) RIV

RIE RIBr

RIAku

Byggeleder

UTF x

UTF E1 UTF E2

UTF E3

KU

Involvering brukergrupper/premissgivere:

- Oppvekst og levekår

- BMU - Park og vei

- BMU - Byggforvaltning
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2.3 Prosjektgruppen 

Prosjektgruppen (PG) forutsettes å ha jevnlig kontakt med utvalg for miljø og utbygging for 
prinsippavgjørelser, skissemessige løsninger, økonomiske konsekvenser, fremdriftsplaner, 
utvidet konsulentbistand mv. 
 
Endringer som går ut over vedtatte rammer mht. planer og økonomi kan eller må forelegges 
utvalget eller formannskapet, eventuelt bystyret for endelig avgjørelse. 

2.4 Prosjektleder 

Prosjektleder (PL) er Byggeprosjekters representant og er den administrative leder av 
prosjektgruppen og byggeprosjektet. Han/hun er ansvarlig for gjennomføring, oppfølging og 
rapportering innenfor prosjektets avtalte rammebetingelser. 

2.4.1 Fullmakt 
PL har fullmakt innenfor gjeldende rammer til å binde kommunen ved avtale. 

2.5 Brukere og premissgivere 

Kommunens forskjellige tjenesteområder er brukere av kommunens formålsbygg. Avdeling 
Byggforvaltning i BMU er byggeier og forvalter formålsbyggene. Representanter fra aktuelle 
tjenesteområder vil sammen med representanter fra Byggforvaltning er premissgivere i 
prosjektet. 

2.5.1 Bruker definert ved tjenesteområde 
Oppvekst og levekår og barnehage representerer brukerne. 

2.5.2 Premissgiver 
Avdeling Byggforvaltning BMU er premissgiver for bygningsmassen og tekniske installasjoner. 
Gjennom prosjekteringsanvisningene angir byggeier krav til bygningsmassen, tekniske 
installasjoner og FDVU. 

2.6 Prosjekteringsgruppen  

Prosjekteringsgruppen (PRG) består av de engasjerte ansvarlige og kontrollerende 
prosjekterende (PRO og KPR) etter forskrift til plan- og bygningsloven. 
 
Prosjekteringsgruppens oppgaver er beskrevet nærmere i felles ytelsesbeskrivelse og 
fagytelsene. Prosjekteringsgruppen etableres ved inngåelse av enkelte kontrakter for en eller 
flere fagytelser. Rådgiverne er som en del av prosjekteringsgruppen kun ansvarlig for egen 
prosjektering iht. ytelsene og kontrakten. 
 
De engasjerte prosjekterende er kommunens rådgivere og kan ikke påføre kommunen som 
tiltakshaver forpliktelser uten en spesiell fullmakt til dette. 
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PG avholder prosjekteringsmøter for koordinering av planer og tekniske løsninger. 
 
Gruppen ledes av prosjekteringsleder (PGL) som også fører referat. Arkitekten er ansvarlig 
søker (SØK) etter forskrift til plan- og bygningsloven. PGL innehar rollen som SHA-koordinator 
i prosjekteringsfasen (KP). 
 
Meddelelser, opplysninger, pålegg og instrukser som er ført i referat er ikke bindende for 
tiltakshaver uten at dette på forhånd er avtalt med prosjektleder. 
 
For dette prosjektet forutsettes prosjekteringsgruppen å bestå av: 
Prosjekteringsleder (PGL) 
BIM koordinator (BIMKO) 
Arkitekt (ARK) 
Landskapsarkitekt (LARK) 
Rådgivende ingeniør Bygg (RIB) 
Rådgivende ingeniør Elektro (RIE) 
Rådgivende ingeniør VVS (RIV) 
Rådgivende ingeniør Brann (RIBR) 
Rådgivende ingeniør Akustikk (RIAKU) 
Rådgivende ingeniør Geoteknikk (RIG) 
Rådgivende ingeniør Bygningsfysikk (RIBYFY) 
Rådgivende ingeniør Miljø (RIM) 

2.6.1 Prosjektets prosjekteringsgruppe (PRG)  
Se utarbeidet adresseliste under dokumentgruppe 3 for rådgivere som er engasjert / skal 
engasjeres i prosjektet. 

2.7 Prosjekteringsgruppeleder (PGL) 

Prosjekteringsgruppeleder (PGL) er Byggeprosjekters representant overfor 
prosjekteringsgruppen (PG). PGL bistår prosjektleder i daglig kommunikasjon, kontroll og 
koordinering ovenfor PG. 
 
Prosjekteringsgruppen ledes av prosjekteringsgruppeleder (PGL) som også fører referat.  
 
Meddelelser, opplysninger, pålegg og instrukser som er ført i referat er ikke bindende for 
tiltakshaver uten at dette på forhånd er avtalt med prosjektleder. 

2.8 Ansvarlig søker 

Arkitekt er ansvarlig søker (SØK) etter forskrift til plan- og bygningsloven. 

2.9 Byggeleder  

Byggeleder (BL) er tiltakshavers representant på byggeplassen, og forestår teknisk og 
fremdriftsmessig kontroll av byggearbeidene. 
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Byggelederen har, hvis ikke annet er avtalt, fullmakt til ved bruk av rekvisisjon å bestille 
arbeider utført. Dette gjelder bare arbeider som ikke kan følge vanlige rutiner. 

2.9.1 Fullmakter 
Byggeleder (BL) kan innenfor gitt rammer (kr 30.000,-) og etter avtale med byggherre rekvirere 
igangsettelse av tilleggsarbeider for å sikre byggets fremdrift og kvalitet. 

2.10 Koordinator (BHF §13) 

Byggherre ved avd. Byggeprosjekter har utpekt koordinatorer for prosjekteringsfasen og 
utførelsesfasen iht. Byggherreforskriftens §13.  

2.10.1 SHA-koordinator i prosjekteringsfasen (KP) 
KP har hatt oppgaver med å koordinere at nødvendige hensyn er tatt til sikkerhet, helse og 
arbeidsmiljø under prosjekteringen, og at det er utarbeidet plan som skal ivareta dette under 
utførelsen. (Ref. BHF §13.) 

2.10.2 SHA-koordinator i utførelsesfasen (KU) 
KU skal samordne under utførelsen slik at plan og bestemmelser om sikkerhet, helse og 
arbeidsmiljø blir ivaretatt, og på vegne av byggherre skal koordinator sørge for nødvendige 
tiltak (sanksjoner) ved avvik. (Ref. BHF §13.) 
 
Rådgiverne kan ikke påføre byggherren forpliktelser uten spesielle fullmakt til dette. 
Rådgiver med spesielt ansvar innen ytre miljø skal angis. 

2.11 Prosjekteringsfase og byggefase 

I dokumentene «Organisering og krav for prosjekteringsfasen», «Organisering og krav for 
byggefasen» er føringer lagt for disse fasene. 

3 Evaluering 

Byggeprosjekter bruker evalueringsskjemaene som er basert på evalueringsskjemaet fra DIFI 
for evaluering av gjennomført rådgiveroppdrag og entrepriseoppdrag (vedlegg i 
dokumentgruppe 1). 
 
Hensikten med skjemaene er å skape økt bevissthet hos Byggeprosjekter, rådgivere og 
utførende for hvilke krav og forventninger som stilles til en god leveranse og å bidra til 
forbedringer. 
 
Byggeprosjekter utsteder evalueringen ved avslutning av oppdraget, skjemaet oversendes 
rådgivere og utførende for eventuelle skriftlige kommentarer inne tre uker. 
 
Evalueringen med eventuelle kommentarer vil brukes av Byggeprosjekter som egen referanse 
ved tildeling av fremtidige oppdrag. Ved tildeling av nye oppdrag kan Byggeprosjekter med 
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utgangspunkt i en tidligere negativ evaluering be tilbyder dokumentere at påpekte forhold er 
rettet. 

4 Prosjektmodell 

Investeringsprosjekter som utvikles og gjennomføres av BMU skal følge metode iht. 
Byggeprosjekters prosjektmodell med faser og beslutningspunkter som modellen viser. 

 
Prosjekteringsgruppen starter sitt arbeid i planleggingsfasen. I avslutningsfasen gjennomføres 
prøvedrift, overtakelsesforretninger og overlevering til byggets brukere. 


